
１  県歳入及び県税徴収実績の累年比較
(単位：千円、％）

歳 入 予 算 額 歳 入 決 算 額 県 税

年 度 予 算 額 調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 対 予 算 対 調 定

(A) (B) (C) (D) (E) (E)/(C) (E)/(D) (C)/(A) (E)/(B)

昭和 ５０ 297,271,352         294,016,182         69,276,979        71,007,423        69,318,687        42,248              1,646,488          100.1 97.6 23.3 23.6

昭和 ５１ 322,670,721         321,437,001         81,499,045        83,747,576        81,830,731        86,486              1,830,359          100.4 97.7 25.3 25.5

昭和 ５２ 363,539,626         364,518,070         93,115,989        96,166,712        94,210,956        75,312              1,880,444          101.2 98.0 25.6 25.8

昭和 ５３ 436,372,476         432,572,147         106,953,102       109,193,136       107,253,442       118,178             1,821,516          100.3 98.2 24.5 24.8

昭和 ５４ 457,677,542         457,905,491         127,810,767       130,074,750       127,992,103       161,221             1,921,426          100.1 98.4 27.9 28.0

昭和 ５５ 497,659,327         493,556,587         143,129,818       145,694,114       143,300,818       90,513              2,302,783          100.1 98.4 28.8 29.0

昭和 ５６ 529,085,137         530,380,475         157,114,367       159,902,232       157,361,398       120,972             2,419,862          100.2 98.4 29.7 29.7

昭和 ５７ 565,100,624         562,883,839         166,966,568       169,893,427       167,184,317       82,290              2,626,820          100.1 98.4 29.5 29.7

昭和 ５８ 656,997,256         568,687,433         173,627,013       177,055,584       173,856,093       107,374             3,092,117          100.1 98.2 26.4 30.6

昭和 ５９ 581,796,138         594,157,737         193,655,017       197,658,320       193,961,027       147,666             3,549,627          100.2 98.1 33.3 32.6

昭和 ６０ 637,692,875         636,999,297         215,291,107       219,722,427       215,570,203       197,512             3,954,712          100.1 98.1 33.8 33.8

昭和 ６１ 690,087,213         687,825,198         206,297,230       211,105,681       206,506,461       148,367             4,450,853          100.1 97.8 29.9 30.0

昭和 ６２ 696,583,848         693,548,635         224,538,875       230,115,187       225,118,175       204,684             4,792,328          100.3 97.8 32.2 32.5

昭和 ６３ 727,854,468         721,959,178         270,649,659       276,693,208       271,104,226       191,537             5,397,445          100.2 98.0 37.2 37.6

平成   元 776,164,450         767,959,178         290,566,972       297,256,761       291,906,817       237,474             5,112,470          100.5 98.2 37.4 38.0

平成   ２ 836,015,806         824,318,143         328,378,327       334,765,012       329,090,853       214,953             5,459,206          100.2 98.3 39.3 39.9

平成   ３ 884,481,057         884,222,741         349,171,327       357,428,852       350,654,732       324,838             6,449,282          100.4 98.1 39.5 39.7

平成   ４ 948,096,139         948,984,291         324,484,005       333,249,925       325,461,123       355,981             7,434,482          100.3 97.7 34.2 34.3

平成   ５ 1,058,601,806      1,029,700,120      310,272,883       321,118,228       312,240,215       313,350             8,565,541          100.6 97.2 29.3 30.3

平成   ６ 1,029,602,813      1,065,141,770      310,118,815       321,527,622       311,889,722       487,843             9,151,787          100.6 97.0 30.1 29.3

平成   ７ 1,092,812,080      1,045,519,574      316,205,985       327,444,524       317,116,695       376,681             9,952,276          100.3 96.8 28.9 30.3

平成   ８ 1,125,615,852      1,085,355,703      327,326,318       341,114,653       327,911,442       641,325             12,562,723        100.2 96.1 29.1 30.2

平成   ９ 1,150,376,888      1,121,904,307      332,414,530       347,539,224       333,966,269       621,680             12,954,027        100.5 96.1 28.9 29.8

平成 １０ 1,272,857,200      1,215,070,360      329,210,580       343,760,221       330,799,250       649,260             12,313,448        100.5 96.2 25.9 27.2

平成 １１ 1,213,303,789      1,158,955,563      307,972,717       322,970,321       309,364,107       589,375             13,109,040        100.5 95.8 25.4 26.7

平成 １２ 1,192,150,613      1,141,853,725      325,090,309       343,801,448       327,815,310       468,633             15,518,776        100.8 95.4 27.3 28.7

平成 １３ 1,187,187,695      1,135,652,947      331,278,534       349,947,900       333,795,350       1,118,702          15,045,190        100.8 95.4 27.9 29.4

平成 １４ 1,136,326,981      1,097,096,703      286,023,681       304,616,301       288,193,869       795,626             15,627,980        100.8 94.6 25.2 26.3

平成 １５ 1,112,483,445      1,082,645,672      300,703,405       319,600,169       303,223,879       1,735,333          14,642,043        100.8 94.9 27.0 28.0

平成 １６ 1,067,745,292      1,041,564,438      312,226,367       331,396,391       316,121,138       1,086,625          14,190,170        101.2 95.4 29.2 30.4

平成 １７ 1,055,174,111      1,027,911,221      336,793,172       352,133,226       337,478,046       1,736,378          12,921,098        100.2 95.8 31.9 32.8

平成 １８ 1,110,164,764      1,079,494,711      356,884,790       371,956,852       358,094,088       1,279,234          12,585,927        100.3 96.3 32.1 33.2

平成 １９ 1,078,062,306      1,049,812,011      414,566,362       431,263,000       415,883,371       1,268,434          14,114,071        100.3 96.4 38.5 39.6

平成 ２０ 1,093,527,248      1,058,084,878      402,018,947       418,574,621       402,249,203       1,734,585          14,592,754        100.1 96.1 36.8 38.0

平成 ２１ 1,237,742,521      1,196,471,329      323,164,550       340,147,088       324,237,650       789,235             15,123,485        100.3 95.3 26.1 27.1

平成 ２２ 1,147,383,513      1,097,674,880      308,191,404       325,294,682       308,934,867       980,856             15,381,210        100.2 95.0 26.9 28.1

平成 ２３ 1,296,559,543      1,225,171,224      304,142,943       320,104,692       304,948,869       1,143,491          14,015,204        100.3 95.3 23.5 24.9

平成 ２４ 1,255,864,543      1,173,182,350      321,765,580       336,291,623       322,343,888       1,488,668          12,461,028        100.2 95.9 25.6 27.5

平成 ２５ 1,198,674,970      1,134,681,439      323,063,928       336,296,911       323,494,992       1,581,784          11,222,540        100.1 96.2 27.0 28.5

平成 ２６ 1,193,149,907      1,152,263,815      331,511,858       343,426,100       332,464,310       1,489,289          9,474,215          100.3 96.8 27.8 28.9

平成 ２７ 1,246,001,132      1,183,559,757      365,516,690       374,808,309       366,087,310       1,157,080          7,565,323          100.2 97.7 29.3 30.9

平成 ２８ 1,194,750,547      1,145,061,456      366,303,665       375,155,979       368,016,619       1,037,105          6,104,620          100.5 98.1 30.7 32.1

平成 ２９ 1,166,659,566      1,113,376,481      377,493,161       383,918,057       377,968,081       894,322             5,060,809          100.1 98.5 32.4 33.9

平成 ３０ 1,176,663,639      1,116,507,053      382,556,888       388,201,305       382,972,298       615,776             4,614,703          100.1 98.7 32.5 34.3

令和 　元 1,250,769,187      1,134,623,949      378,085,070       383,262,020       378,367,926       568,353             4,326,655          100.1 98.7 30.2 33.3

令和 　２ 1,544,994,607      1,390,752,135      377,777,820       386,643,259       381,277,781       488,151             4,910,954          100.9 98.6 24.5 27.4

令和 　３ 1,614,946,256      1,460,526,174      394,088,217       401,684,290       397,288,752       377,427             4,020,821          100.8 98.9 24.4 27.2

令和 　４ 1,539,255,251      1,422,372,453      422,787,038       425,653,643       421,359,398       370,809             3,924,734          99.7 99.0 27.5 29.6

令和 　５ 1,428,534,790      1,342,302,733      423,782,625       433,298,405       428,802,738       397,218             4,101,076          101.2 99.0 29.7 31.9

令和 　６ 1,438,414,698      1,348,597,975      438,855,558 446,000,533       441,067,397       400,828             4,532,308          100.5 98.9 30.5 32.7

（注）調定額は過誤納金を含まない。

県税収入割合 比         率


